INDICAÇÃO Nº 110/2013

Assunto: Necessidade de abertura de logradouro

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a Vossa Excelência, nos termos do art. 124, I,  do Regimento
Interno, a presente indicação, a ser encaminhada ao Excelentíssimo Senhor Prefeito
Municipal, sugerindo a necessidade acima mencionada, tendo em vista tratar-se de um
atendimento à comunidade.

Atendendo solicitação de moradores do Bairro Garças, sugiro a abertura
da rua já projetada com o nome de AVENIDA MINAS GERAIS, nos seguintes
trechos:

- Rua Major Abilio à Rua Professor Sebastião Patrús de Souza;
- Rua Tabelião Clóvis Rodrigues Pereira ao Bairro Santa Cecília.
A abertura da avenida irá beneficiar todos os moradores daqueles

quarteirões, como também, evitar a proliferação de ratos, gambás  e outros bichos
peçonhentos em toda região.

Sala do Plenário Vereador Celestino Batista, 17 de maio de 2013.

COR JESUS MORENO
-Vereador-